
 
 
 
 
 
 
 
 

明けまして おめでとうございます 

地域の皆様におかれましては、明るく新年をお迎えになられたこととお慶び申し上げます。 

昨年は、新型コロナウイルス感染症対策のために東中田市民まつりをはじめ数々の行事や講座が

中止となったり、参加者数を制限させていただいたりと、多大なるご迷惑やご不便をおかけしまし

たこと、お詫び申し上げます。そして、昨年の 12 月から約 1 年間の大規模改修工事に伴う市民セ

ンター休館にご理解を賜り感謝申し上げます。 

本年は事業を縮小しながらも東中田市民センターは地域に根ざし、皆様方の「つどい」「まなぶ」

「むすび」を職員とともに支援してまいります。引き続き、皆様方のご支援とご協力を賜りますよ

う何とぞよろしくお願い申し上げます。 

本年も地域の全ての皆様にとりまして、明るく楽しい年になりますことを祈念し、新年の挨拶と

させていただきます。               

東中田市民センター 館長 髙橋 教義 
 

 

四郎丸の「かに伝説」を紙しばいで見てみませんか？ 仙台藩祖伊達政宗公にまつわるお話、 

名取川との関係、「落合の渡し」や「杉苗守」など、かつての四郎丸の風景を知ることができます。 

日時： 

会場：東四郎丸コミュニティセンター 会議室 

内容：「四郎丸とかにの観音様」紙しばい上演（かにっこ語りの会） 

「あばれ川」と呼ばれた名取川（かにっこ語りの会） ほか 

対象：どなたでも   費用：無料 

申込：１月１６日(土)１０:００から ２４２-１１８５へお電話で。 
 
 

 

東中田市民センターは大規模改修工事のため、令和 2 年 1２月 1４日（月）より施設の貸し

出しを休止しております。工事期間は概ね 1 年を予定しておりますが、詳細は確定次第ご案内

いたします。 

※東中田市民センターの事務所は、 

令和 3年 1月 11日より下記の仮設事務所へ 

移転いたします。 

【新所在地】（四郎丸公会堂 敷地内） 

仙台市太白区四郎丸字神明１２番地の２ 

（電話番号は変わりません） 

ご不便をお掛けしておりますが、ご理解と 

ご協力をお願いいたします。 

(公財)仙台ひと･まち交流財団   仙台市東中田市民センター 

〒981-1101 仙台市太白区四郎丸字吹上 51 TEＬ２４２－１１８５ FAX ２４２－７０５３                                           

 

2021年1月1日発行 

東中田市民センターの情報はこちらから： 仙台市東中田市民センター  講座 検索 

検索エンジン等で検索していただくか、右のＱＲコードを読み取りますと当センターのホームページがご覧いただけます。 

睦月 1月号 

２月２０日（土）10：00～11：30 

 

 

 

 

 

     

 コミセンへの 
出前講座です！ 



 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

   

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

※ この紙は雑紙としてリサイクルできます 

移動図書館巡回の駐車場所が 令和 2年 11月 6日から 

下図のとおり変更になっております。 

移動図書館駐車場所 

（四郎丸市営住宅敷地内 

２棟と４棟との間の通路） 

３棟 

（変更前） 

東中田市民センター 
５棟 

四郎丸市営住宅前（バス停） 

１棟 

２棟 

４棟 

☆移動図書館巡回日 

1月 8日（金曜日） 

14：00～14：30 

■移動図書館についての 

お問い合わせは…市民図書館 

電話（022）261ー1585 

東中田市民センターの資源回収庫は 

1２月 1４日から閉鎖しております。 

 
■資源回収庫についてのお問い合わせは… 

仙台市環境局家庭ごみ減量課 

電話（022）214ー8229 

期間：令和 3年 1月 15日（金）～2月 10日（水）    

   （市民センター休館日を除く） 

時間：9時 00分～16時 30分（最終受付 16時 00分） 

場所：市民センター56館（水の森
※

・東中田
※

・湯元・馬場を除く） 

    ※大規模改修工事に伴う休館のため 

主催：（公財）仙台ひと・まち交流財団 

 

新型コロナウイルス感染症の影響により、たくさんの方に集

まっていただくことが難しい現状ではありますが、感染防止対

策を行いながら、地域や市民センター事業について、さらに知

っていただけるよう、各市民センターにて楽しいクイズをご用

意しています。ぜひお近くの市民センターへご来場の上、クイ

ズラリーにご参加ください。 

クイズラリーに 

チャレンジしよう 

地 

 

域 

ま 

 

る 

 

わ 

 

か 

 

り 

 

！ 

  

？ 
○ 

× 

※東中田市民センターは休館中のため、

他の市民センターでのご参加となり

ます。ご注意ください。 


